*ambigit, & Sphymachiam legi mallet: calcium & talorum pugnam. Nam & eò alludens mox Seneca: patientiam, quâ pugnos pariter & calces non vnus hominis ferat. Ego memini puer Athi Hainouie certamen hoc solenne videre, quo mariti & iuuenes, projectâ in medium pilâ, pugnis calcibusq; de eâ propellendâ certabant, & ad talem locum (qui meta erat) prouehendâ. Simile apud veteres? nescio. Equidem simplicem hic Sphymachiam fuisse, vix persuadeor. Cur enim ad cotidianum tale spectaculum, & in balneis usurpatum, tota ciuitas concurreret? nisi si eximij aliqui spherista. Cur item in Stadio praberetur? nam de eo sequitur: atque is athletarum magis locus, & qua subiungit, ad illos ducunt. Ewé-
xō igitur.*

2. NON CREPVIT SVBINDE OSTIVM.] *An in aperiendo, cum cardo veritur? an etiam tunc moris ostium digito vel manu percuti, ne inopinanti superuenires?*

3. NON ALLEVABATVR VELVM.] *Foribus cubiculi pratesum: de quo ego pluscula, ad Annalem Taciti XIII. Alleuabatur autem ab admissionalibus ministris: quos Aimoiu: lib. 11. De Gest. Franc. cap. v. tenentes cortinam, ab hoc more, appellat.*

4. LICEBIT VNI VADERE.] *Quidam, vno euadere: plerique autem omnes, vno, vel imo. Probo vulgatum; vel, vnum. Sententia. licebit mihi soli incedere, per cogitationes & studia mea ire: quod expedit illi, qui sectam non sequitur.*

5. CONTENTIONEM TRANSFERT.] *Vt contendam & conferam hoc certamen cum studio meliore.*

An placet cum quibusdam libris, contemplationem? certe mihi.

6. NON VNVS HOMINIS.] *Nam etsi paria ferre Athletarum pugnant, tamen aliquando mixti aut per cateruas: & vt id non fuerit, ordine alij post alios supponebantur. Ita vnus victor plures sustinebat.*

7. SOLEM ARDENTISSIMVM.] *Cicero: Pugiles in exercitati, etiam si pugnos & plagas ferre possint, Solem tamen sæpe ferre non possunt.*

8. MVLTO OLEO.] *Hæc item ad athletas, quorum crebra vinctio, multi cibi, & sagina.*

9. PECVLIVM SVVM.] *Redimere se ære suo serui solent. Vide, si lubet, me ad Taciti XIV. Annalem.*

10. PRO CAPITE.] *Id est, pro libertate. Nam D serui caput non habent.*

11. TV NON CONCVPISCES.] *Paria istis Epictetus Dissert. 1111. cap. 1. Pro istâ, quæ putatur libertas, alij se suspendunt, alij se præcipitant: est etiam cum totæ vrbes perierunt: & tu ob veram, ob insidiarum expertem, ob tutam libertatem nihil capias laboris? Vera autem hæc libertas, quam intelligunt, est finis Philosophiæ, ait Simplicius: illa nimirum, in quâ à parente & auctore Deo producti sumus, vt neque formidemus quidquam, nec doleamus, neque vlli deteriori naturæ aut rei seruiamus. Et hæc spectat illud Paradoxum decretum, Solum sapientem liberum esse.*